

DEUTSCHER VOLLEYBALL-VERBAND E.V.

MITGLIED IN FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE VOLLEYBALL UND IM DEUTSCHEN OLYMPISCHEN SPORTBUND

AUSSCHREIBUNG

DEUTSCHE BEACH-VOLLEYBALL MEISTERSCHAFTEN u17 2023

ALTERSKLASSE: U17 weiblich & männlich

SPIELBERECHTIGT: Spieler*innen mit offizieller Vereinszugehörigkeit, die am 01.01.2007 oder

später geboren sind.

TEILNAHMEBERECHTIGT: Das jeweils erste Team einer Landesverbandsmeisterschaft, sowie bis zu vier

Teams über Wild Cards. Die restlichen Plätze werden an Teams mit Wertung in der deutschen Rangliste zum Zulassungszeitpunkt vergeben (siehe

Durchführungsbestimmungen 5.1).

VERANSTALTER: DEUTSCHER VOLLEYBALL-VERBAND

Otto-Fleck-Schneise 8, 60528 Frankfurt/M.

Tel.: +49 (0) 15126626282

E-Mail: jugend@volleyball-verband.de

AUSRICHTER: TV Lenggries

ORT: Lenggries

SPIELSTÄTTE: Gebirgsjägerstr. 16, 83661 Lenggries

ZENTRALE ANLAUFSTELLE: Beachplätze des TV Lenggries, Gebirgsjägerstrasse, 83661 Lenggries

TERMIN: 28. - 30. Juli 2023

ZEITPLAN: Donnerstag, 27. Juli 2023:

Anreise, Trainingsmöglichkeiten ab 16 Uhr

(30 Min. Trainingsslots sind buchbar über https://openresa.com/club/tvl)

18:00 Uhr: Einschreiben der Teams (an der Spielstätte)
19:30 Uhr: Technical Meeting (an der Spielstätte)

Freitag, 28. Juli 2023:

09:30 Uhr: Begrüßung 10:30 Uhr: Spielbeginn

Samstag, 29. Juli 2023: 09:00 Uhr: Spielbeginn

Sonntag, 30. Juli 2023:

09:00 Uhr: Spielbeginn Ca. 14:30 Uhr: Finalspiele



DEUTSCHER VOLLEYBALL-VERBAND E.V.

MITGLIED IN FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE VOLLEYBALL UND Im Deutschen Olympischen Sportbund

ANREISE: Hinweise auf der Seite <u>www.volley-fuechse.de/wo-ist-der-fuchs.html</u>. Anfahrt

über Gebirgsjägerstrasse bis vor eine ehemalige Kaserne. Dort

Parkmöglichkeiten und Zugang über einen ca. 400 m langen Fußweg

UNTERKUNFT: Wir empfehlen Unterkünfte in den Orten Lenggries und Bad Tölz sowie den

Nachbargemeinden.

Links zu den Unterkunftsverzeichnissen:

https://www.lenggries.de/planen-buchen/suchen-buchen und https://www.bad-

toelz.de/de/uebernachten-2/unterkuenfte.html

TURNIERMODUS: DBM U17/U18, 32 Teams & "modified Pool Play + DE" (siehe

Durchführungsbestimmungen 5.2)

SETZLISTE: Bei Teams mit Ranglistenwertung erfolgt die Setzung nach der aktuellen

Deutschen Rangliste vom ersten Werktag der Woche, in der das Turnier stattfindet. Direkt qualifizierte Teams durch Landesverbandsmeisterschaften werden nach dem Länderranking bestmöglich gesetzt (siehe

Durchführungsbestimmungen 5.3).

GESAMTLEITUNG: Name: Christian Keiler und Hans Rampf

E-Mail: <u>fuchspost@volley-fuechse.de</u>

Mobil: 0172/6195093

WETTKAMPFLEITUNG: Vertreter*in des Ausrichters Christian Keiler und Hans Rampf

JURY (je pro Geschlecht): Wettkampfleitung Christian Keiler und Hans Rampf

1 Vertreter*in der Mannschaften N.N.

Die Wahl der Vertreter*innen der Mannschaften ergibt sich aus den

Durchführungsbestimmungen 7.1.

In allen Fragen, welche die Durchführung der Veranstaltung betreffen, ist der/die

DVV-Vertreter*in dem Ausrichter gegenüber weisungsbefugt.

NETZHÖHE: U17 weiblich: 2,20 m

U17 männlich: 2,35 m

FELDGRÖSSE: 8m x 8m

COACHING: Coaching ist in Auszeiten und Satzpausen erlaubt, kein aktives Coaching (siehe

Durchführungsbestimmungen 7.14.6)

ANMELDUNG: Die Anmeldung erfolgt über die Seite des Deutschen Volleyball-Verbandes,

Abteilung Beach. http://beach.volleyball-verband.de/public/

STARTGELD: 50,00 € pro Mannschaft, sowie 50 € Kaution sind unter dem Verwendungszweck

"Meisterschaft_AK_Mannschaft_Geschlecht" bis spätestens bis zwei Tage nach

DEUTSCHER VOLLEYBALL VERBAND

2

DEUTSCHER VOLLEYBALL-VERBAND E.V.

MITGLIED IN FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE VOLLEYBALL UND IM DEUTSCHEN OLYMPISCHEN SPORTBUND

Veröffentlichung der Zulassung auf folgendes Konto des Ausrichters zu

überweisen:

TV Lenggries, Abteilung Volleyball IBAN: DE31701695980505719100

BIC: GENODEF1MIB

SPIELBALL: Mikasa VLS 300

SONSTIGES: Weitere Informationen in den Durchführungsbestimmungen unter folgendem

<u>LINK</u>

Mit der Teilnahme willigen die Vereine ein, dass angefertigtes Bildmaterial in

Veröffentlichungsmedien verwendet werden darf.

DEUTSCHER VOLLEYBALL-VERBAND

Adrian Wroblewski DVV-Jugendreferent

